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Wvstapienie pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzih

w dniach: od 7 marca do 15 kwietnra2016 r., kontrolg kompleksow4 gospodarki finansowej

Gminy Strumieri za okres od 1 stycznra2012 r. do 15 kwietnra2016 r.

Ustalenia kontroli zostaLy zawarte w protokole kontroli, podpisanym w dniu

28 kwiet nia 201 6 r.,kt6rego j eden egzemplaru pozostawiono w j ednostce kontrolowanej.
ponizej przedstawiam poszczeg6lne nieprawidlowoSci, wskazuj 4c wnioski

zmierzaj4ce do ich usuniEcia i usprawnienia badanej dzial.alnoSci oraz osoby odpowiedzialne

za niepiawidlowe wykonywanie czynnoilci sluzbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnta

7 pu1iziernika lgg2 r. o regionalnych tzbach obrachunkowych (Dz.U . z 2016 r. poz. 561).

W zakresie udzielania zamfwieri publicznych:

W przeprowadzonym w, 20I 3 r. postgpowaniu w trybie przetargu nieograniczonego

o zam1wienie pi., ,, Swiadczenie uslug odbierania i zagospodarowania odpadow

komunalnych , iirrrrhomoici zamieszkalych, z terenu Gminy Strumien" stwierdzono, i2

w specyfikacji istotnych wqrunk|w zam6wienia oraz w ogloszeniu o zam1wieniu opis

,poioUi doionania oceny spelniania warunku w zalvesie posiadania uprawnieri do

wykonywania olcreilonej dzialalnoici tub czynnoici (iezeti przepisy prawa nakladaiq

oLowi'qzek ich posiadania) nie byl zwiqzany z przedmiotem zamfwienia.
powyiszym no'ruszono art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zam'wieit

prulirriych (Dz, (1. z 2010 r. Nr I13, poz. 759 z p6tn. zm.), zgodnie z kt'rym opis sposobu

dokonania oceny spelniania warunkow udzialu w postgpowaniu powinien byt zwiqzany

z przedmiotem zam|wienia oraz proporcjonalny do przedmiotu zamiwienia.

W zalcresie warunla,t posiadanii uprawnien do wykonywania olveilonei dzialalnoici lub

czynnoici, jezeli przepisy pro*i naktadaiq obowiqzek ich posiadania, zamawiaiqcy

wymagal, iby wytronawcy przedlozyli aktualne zezwolenie na prowadzenie dzialalnoici

w zalvesie traniportu i-ziierania,,'_q/p_q!_6.!l g_bjty_th przedlniotem za-mowienia zgodnie

tt 2 r.!" iapr*ur*;(parcr. t 2013 r., poz. 2I).
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Transport odpadow i zbieranie odpaddw wymagaiq oddzielnych zezwolen- Zezwolenia na

transport odpad|w wydaje (do czosu zaprowadzenia ,, Reiestru podmiotow

wprowadzajqcych produkty, produkty w opakowaniach i gospodaruiqcych odpadami")

organ wrasciwy ,eizglgdu ni miejsce sleditby lub zamieszkania transportuiqcego odpady,

natomiast zezwolenia na zbieraiie odpad|w wydaje organ wlaiciwy odpowiednio ze

wzglgdu na miejsce zbierania odpadow. W przypadku zbieznoici ,,miejsco siedziby lub

zamieszkania transportujqcego odpady" z ,,mieiscem zbierania odpadow" mozliwe bylo

wydanie przez wlaiciwy organ tqcznei decylii na zbieranie i transport odpad6w'

przedmiotem udzielonego zamdwienia publicznego bylo odbteranie odpadow bezpoirednio

z nieruchomoSci zamieszkatych z terenu Gminy Strumien, a nastgpnie ich

zogospodarowanie, co polegalo (stosownie do zapis|w specyfikacji istotnych warunk6w

zam^wienia oraz umowy) na transportowaniu oraz przekazywaniu odpad'w:

- serektywnie zebranych oipadow komunalnych - do instalacii odzysku

i unieszkodliwiania odPadow ("')'

- zmieszanych odpadow komunalnych, odpadow zielonych oraz pozostalo1ci z sortowania

odpadow komunalnych przeznoironyti do skladowania - do istnieiqcych regionalnych

instalacji do przetwarzania odpad6w komunalnych (bqdi instalacji zastgpczych

w przypadku 
-braku 

mozliwoici odbioru przez instalacjg regionalnq) III regionu

gospodarki odpadami komunarnymi, zgodnie z pranem gospodarki odpadami dla

Wii ew1dzma Slqskiego 20 I 4'

Odbi6r odpad1w nie jest pojgciem rownowainym ze zbieraniem odpadow, w rozumieniu

definicji sprecyzowanei * ort, 3 ust. I pkt 34 ww. ustawy o odpadach, zgodnie z kt6rq

ilelcrot w ustawie jest mowo o zbieraniu odpadow - rozumie sig przez to gromadzenie

odpad7w przed ic:h transportem do mieisc przetwarzonia, w tym wstgpne sortowanie

nieprowadzqce do zasadniczej zmiany ihorikturu i skladu odpadow i niepowoduiqce

zmiany klasyfikacji odpad^w oroz tymczasowe magazynowanie odpad,w (czasowe

przechowywanie 
"odpad6w 

obeimuiqce tymczasowe magazynowanie odpaddw przez
-prow 

adzqce go zbier anie o dpad6w)'
przepisy ustawy z dnia l 3 wrzeinia 1996 r. o utrzymaniu czystoici i porzqdku w gminach

(Dz U. z 20li r., poz. 391 z p6try, ,y) oraz wydane na podstawie art' 9d ust' 2 ww'

ustawy rozporzqdzinie Ministia srodowiska z dnia I I stycznia 20I 3 r. w sprawie

szczeg1lowych wymagan w zalcresie odbieranio odpaddw komunalnych od wlaicicieli

nieruchomoici (o, 
-u. 

z 20r 3, poz. I22), nie wymagaiq od podmiotu wylqcznie

odbierajqcego i transportujqcego o^dpady k:i*unalne z posesji wlaicicieli nieruchomoici

posiadania zennolenia na zbieianie odpad6w. Ponadto, stosownie do przepis'w ustawy

z dnia 14 grudnia 20..2 r. o odpadach-, zezwolenie na zbieranie odpaddw wydaje orgon

wlaiciwy odpowiednio ze wzglgdu na mieisce zbierania odpaddw na wniosek posiadacza

odpadow, do ktorego ,nior-kidowca doiqcza m.in. dokument lwiadczqcy o posiadaniu

tytutu prownego do terenLt, nQ ktorym odbywat sig bgdzie zbieranie odpad6w'

wym6g posiadania i przedlozenia przez wykonawc|w zezwolenia na zbieranie odpaddw

byt zatem w przyfadku przedmiotowego zam|wienia niezasadny bo niezwiqzany

z przedmiotem zam1itenia i uniemozliwial zlozenie w postgpowaniu ofert przez wszystkich

wykonawc6w zdolnych do realizacii zam|wienia, co naruszalo zasadg zachowania

uizciwej konkurenrfi r rdwnego trahowania wykonawc6w. Zgodnie z art. 7 ust- I ustawy

prqwo zam^wien publicrnyri, zamawiajqcy przygotowuie i przeprowadza postgpowanie

o udzielenie zam1wienia w sposdb zapewniajqcy zachowanie uczciwej konkurencii oraz

r 6wne tr aktow anie wYkonaw c 6w.

w przeprowadzonym w, 2014 r. postgpowaniu w trybie przetargu nieograniczonego

o zam1wienie pn. . ,, swiadczenie utlug odbierania i zagospodarowania odpaddw



komunalnych z nieruchomoSci zamieszkalych, z terenu Gminy Strumieri" zamawiaiqcy

zaniechal opisania przedmiotu zam6wienia w sposdb iednoznaczny i wyczerpuiqcy, za

pomocq dostatecznie doHadnych i zrozumialych olveileri, uwzglgdniaiqc wszystkie

wymagqnia i okolicznoici mogqce miet wpfu na sporzqdzenie oftrty.

Powy1szym naruszono art. 36 ust. I pkt 3 oraz art. 29 ust. I ustawy z dnia 29 stycznia

2004 r, Prawo zam6wien publicznych (Dz. (J. z 2013 r., poz. 907 z pdin. zm.), zgodnie

z ktorymi specyfikacja istotnych warunkdw zamdwienia zawiera co najmniej opis

przedmiotu zam|wienia, a takze przedmiot zamdwienia opisuje sig w spos1b iednoznaczny
i wyczerpujqcy, za pomocq dostatecznie dolcladnych i zrozumialych olcreileri,

uwzglgdniajqc wszystkie wymagania i okolicznoici mogqce miet wplyw na sporzqdzenie

oferty.
W specyfikacji istotnych warunkfw zam|wienia nie wymieniono w opisie przedmiotu

zam,wienia odpad,w budowlanych i rozbiorkowych jako oddzielnej frakcji odpadow,

pomimo ie oczekiwano od wykonawcy zadanio odbioru okien i drzwi z posesii wtaficicieli-nieruchomoici, 
co potwierdzajq zamieszczone na stronie internetowej Urzgdu Mieiskiego

w Strumieniuw dniach 2l kwietnia 2015 r. i 4 maja 2015 r. informacje o zbiorce odpaddw

wielkogabarytowych (w tym okien) w terminach ustalonych w harmonogramie odbioru

odpadow na 2015 r,
Jak stanowi natomiast art. 6d ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia l 3 wrzeinia 1996 r. o utrzymaniu

czystoici i porzqdku w gminach (Dz. U. z 2012 r,, poz. 391 z poin. zm., Dz' U' z 2013 r',

pot. I3gg ) pdi;n. zm.), burmistrz oJcreila w specyfikacji istotnych warunkdw zamdwienia

i ,rrrrgoln-oici rodzaje odpadow komunalnych odbieranych selektywnie od wlafcicieli

nieruchomoici.
W g 2 pkt 2 ppkt 5 ,, Regulaminu utrzymania czystoici i porzqdku na terenie Gminy

Sft;mieri" , stanowiqcego zalqcznik do uchwaly Nr XXIX.2 5 3.201 2 Rady Miejskiej

w Strumieniu z dnia 2l grudnia 2012 r. (obwieszczenie Rady Miejskiei w Strumieniu z dnia

3l marca 2014 r. w sprawie ogloszenia tekstu jednolitego ww. uchwaty), Rada Mieiska

postanowila, ie setektywnej zbifirce podlegajq m.in. odpady budowlane i rozbi1rkowe
'$ako 

oddzielna od odp,addw wielkogabarytowychfrakcja odpadow komunalnych).

I4r zatqczniku do uihwaty Nr XXIX.252.20|2 z dnia 21 grudnio 2012 r. w sprawie

olcreilenia szczeg1lowego sposobu i zalcresu lwiadczenia ustug w zalcresie odbierania

odpadow komunilnychba *mscicieli nieruchomoflci, na kt1rych zamieszkuiq mieszkaricy

r iagospodarowania tych odpadow w zamian za uiszczonq przez wlaiciciela nieruchomoici

oplatg za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. (/rz Woi Slqskiego z 2014 r',

poz. 2187, z poin. zm.), Rada-Miejska w Stlumieniu nie wymienila odpad6w budowlanych

i rozbi1rkowych wSrdd rodzaj6w odpaddw komunalnych odbieranych od wlaicicieli

nieruchomoici oraz nie olcreilila czgstotliwoSci ich odbierania.

Jednak skoro zamierzeniem zamawiajqcego byto odbieranie tego typu odpad6w (okien

i drzwi), podtegajqcych selektywnei ibi6rce, u irddta z posesii mieszkaficdw, winny byt

one wyszczeg1lnione w specyfikacji istotnych warunkfw zam6wienia wirod odpadow

ko muial ny c i o db i e r any c h s e I e ktyw ni e o d w I a ! c i c i e I i ni e r ucho m o S c i,

Zamawiajqcy stat na stanowisktt, ze okno i drzwi, kt6re odbierqne byty w latach ubiegtych

w Gminie Strumien bezpoirednio z posesji wlaicicieli nieruchomoici, wykonawcT winien

odbierat w romoch odbioru odpad6w wielkogabarytowych, na co ten nie przystal'

W zwiqzku z powyzszym Gmira Strumieri zlecila dodatkowy termin odbioru tego Upu

odpadiw (okiin i drzwi) z posesji wlaicicieli nieruchomoici i poniosla dodatkowe koszty

w lo,vocie 1.992,60 zt.
ponodto ustalono, z€ w opisach przedmiotu zamfwienia zawartych w specyfikacjach

istotnych warunk^w zam^wienia, sporzqdzonych dla postgpowari przeprowadzonych

w latach 20. 3 - 2014 (poprzedzajqcych opisane postgpowanie) oraz postgpowania na



udzielenie zam1wienia publicznego realizowanego w 2016 r., takhe nie wymieniono wir6d

odpadow przewidzianych do odbioru z nieruchomoSci mieszkafic6w odpadow budowlanych

i rozbi1rkowych jako oddzielnej frakcji. Jednak, w latach 2013 - 2014 oroz w 2016 r' (do

dnia kontroli) Gmina Strumieri nie ponosila dodatkowych (poza wynikajqcymi z um6w na

odbior i zagospodarowanie odpadow) wydatkow z tytulu odbioru i zagospodarowania

o dpadow budowlanych i r ozbi6rkowych'

Zgodnie z procedurami udzielania zamdwieri publicznych olcreilonymi w zalqczniku do

zarzqdzenia I{r I4/20. 1 Burmistrza Strumienia z dnia 24 maja 201I r. oraz zalqcznilru do

zarzqdzenia I{r I4/2014 Burmistrza Strumienia z dnia I6 h,vietnia 2014 r., przygotowanie

specyfikacji istotnych warunkdw zmdwienia i ogloszenia o zam|wieniu, w tym warunkdw

udzialu w postgpowaniu orez opisu ,potobu dokonywania oceny spelniania tych

warunk6w, 
-a 

talc2e dokonanie opisu przedmiotu zam|wienia, naleialo do Komisji

prrrlioriowei zatwierdzanie ,puryQttocii istotnych warunkdw zamdwienia oraz ogloszeri

wymaganyrl, dla danego tiybu postgpowania o udzielenie zamdwienia, zgodnie

z upowainieniem Burmistrza Strumienia I{r OR-052.1.2012 z dnia 2 stycznia 2012 r',

nafezalo do p. Wodzimierza Cybutskiego - Zastgpcy Burmistrza Strumienia'

Wniosek nr 1
Wzmocn i6 nadzor nad pracownikami Urzgdu Miej skiego w Strumieniu bior4cymi

udzial w przygotowaniu I przeprowadzeniu postgpowan o udzielenie zam6wren

publicznych o Swiadczenie uslug odbierania L zagospodarow anra odpad6w

komunalnych z nieruchomoSci iu trrrkalych, z terenu Gminy Strumieri,

w zakresie przygotowania specyfikacji istotnych warunk6w zam6wrenia oraz

ogloszeh o zarct6wieniu w zakresie :
- opisu sposobu dokonania oceny spelniania warunku w zakresie posiadania

upruwrri.R do wykonywania otcrestone.l dzialalnosci lub czynnosci, jezeli

przepisy prawa nitauauJ4 obowi4 zek rchposiadania, stosownie do art. 22 ust. 4

w zwi4zku z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznta 2004 r. Prawo zamowreh

publicznych (Dz. lJ' z 2015 r', poz' 2164)'

:ff::^x::\;.itiJ?";xl;:#:#':^*"rf, tffi:,::"11'"i:;:::TJ";;
ust. I ww. ustawy Prawo zam6wien public znych, w zwi4zku z art. 6d ust' 4

*r*ru iiz li,[T,"ii] ;::,:
maj4c-nuu*udre art.68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnta27 sietpnia2}}9 r'

o finansach publi cznych (Dz.ll . z 2013 r., poz. 885 z poan. zm)'

W zakresie gospodarki mieniem komunalnym:

W zalcresie przygotowania i przeprowadzenia postlpowanio na sprzedaz nieruchomolci

niezabudoronii"- dzialkr nr )lgl-/2 o pow. 1,059 m2 polo1onei w strumieniu stwierdzono,

ze nieruchomoit zbyto w trybie bezfrzetargowym, pomimo faktu, ze zbywca nie ustalil

w sposdb dostateczny, czy za,chodzq przeslanki zbycia w tym trybie'

powyzszym naruszono art. 3T ust. I w zwiqzku z art. 37 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia

2l sierpnia 
..997 r. o gospodarce nieruchomo1ciami (Dz. [J. z 20]0 r. J'{r 102, poz' 651

z poin. zm.), zgodnie z ktorymi nieruchomoici sq sprzedawane w drodze przetargu,

natomiast nieruchomoici ,q ,by*ane w formie bezprzetargowei, iezeli mogq poprawit

warunki zagospodarowania nieruchomoiii przyleglei, stanowiqcei wlasnoit lub oddanei



w uzytkowonie wieczyste osobie, kt6ra zamierza tq nieruchomoit nabyt, iezeli nie mogq

byt zagospodarowane jako odrgbne nieruchomoici.
W opisanym przypadku zbywca sprzedal ww. dzialkg w celu poprawy warunkdw

zagospodarowania sqsiedniej dzialki. Zbywana w drodze bezprzetargowei dziatka

nr 2491/2 o pow. L059 mt przylegala do dziatki nr I414/37 (wlasnoit nabywcy - osoby

prawnej), ktdrej warunki zagospodarowania mialy ulec poprawie i do dziatek o numerach

I 4I4/T i I 42 5/2 (bgdqcych takae w posiadaniu nabywcy), ale riwniez do dzialki

oznoczonej nr I 425/3, stanowiqcei wlasnoit osoby fizycznei.
Zbyta dzialka nr 2491/2, ktdra ze wzglgdu na posiadany lrsztalt nie mogla byt

zagospodarowana jako odrgbna nieruchomoit, powslala w wyniku podzialu dzialki

gminnej nr 2491/l na mocy Decyzji GNP.6831.18.2012.tr M Burmistrza Strumienia z dnia

b wrzeinia 2012 r. Z wnioskami o nabycie czgici dzialki nr 2491/l (przed podziatem)

wystqpil zar1wno przyszly nabywca dzialki 2491/2 (data wplywu wniosku do Urzgdu

Miejskiego w Strumieniu - I I hnietnia 2012 r.), jak i wlaiciciel dziatki nr 1425/3 (data

wplywu - g maja 2012 r.). Wydanie decyzji o podziale dzialki nr 2491/1 poprzedzilo

dikonanie przyjgcia granic dzialki 2491/2, w ktdrym uczestniczyli przyszly nabywca dzialki

nr 2491/2 oraz wlaiciciel dzialki nr 1425/3.
Kontrolujqcym nie przedloiono zadnych dokumentow potwierdzajqcych prowadzenie,

w olcresie od wydania w dniu 6 wrzeSnia 2012 r. decyzji o podziale dzialki nr 2491/1,

korespondencji z wlaicicielem (osobq fizycznq) dziatki nr 1425/3 w sprawie planowonego

zbycia w tryUf, bezprzetargowym dziatki nr 2491/2, przylegaiqcei takze w sposob

funkcjonalny, jak wynika z mapki geodezyjnei na dlugoici okolo 78 m, do dziatki

nr 1425/3. Ir{ie ustalono zatem w sposdb dostateczny, czy zachodzily przeslanki zbycia

nieruchomoici w trybie bezprzetargowym z art. 37 ust. 2 pkt 6 ww. ustawy o gospodarce

nieruchomoiciami. W konselouencji zbycie nieruchomo1ci moglo nastqpic jedynie

w oparciu o art. 37 ust, I ww. ustawy -w trybie przetargu.

Zaizqdzenie nr 748/2012 z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie sprzedazy nieruchomoici

w nybre bezprzetargowym oraz protokol z rokowari z dnia 22 h,ryietnia 2013 r. podpisal

p. Wlodzimierz Cybilini - Zaslgpto Burmistrza Strumienia. (Imowg sprzedaiy z dnia
'14 

maja 2013 r. w imieniu Gminy Strumien zawarla p. Anna Grygierek - Burmistrz

Strumienia.

W protokole sporzqdzonymw dniu 7 lutego 2014 r. z przeprowadzonego przetargu ustnego

nieograniczonego no zbycie nieruchomoici gruntowei t!!yd"yanei budynkiem

uslugowy*, po/oronej w strumieniu - dzialki nr 105/4 o pow. 901 m", nie zamieszczono

infoimacj i o zob ow iqzaniach, kt orych prze dmiotem byl a nieruchomo i t.

igodnie" z $ l0 u'st. I pkt 4 rozporzqdzenia Rady Ministrfw z dnia 14 wrzeSnia

2004 r. w sprawie sposobi i trybu przeprowadzania przetargdw oraz rokowari na zbycie

nieruchomoSci (Dz. U. Nr zriz, iot. 
-2 

I 08 z poin. zm.), protok6l powinien zawierat

informacj, o roi ow iqzaniach, kt1rych prze dmiotem i e s t nieruchomo i 6'

lit wynikalo z treici ogloszenia o przetargu na sprzedaz ww. nieruchomosci

(opublikowonym w dniu 26 listopada 2013 r.), nieruchomoi| przekazana zostala w trwaly

zarzqd na rzecz Zakladu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowei w Strumieniu, ktory to

trwaly zarzqd mial byt wygairony przed zawarciem notarialnej umowy sprzeda|y; ponadto

parter budynku grownego, budynei uslugowy oraz 200 m2 gruntu byty przedmiotem umowy

najmu zawartej"no ,roi ntieolcreSlony z moiliwoSciq 3 miesigcznego olcresu wypowiedzenia,

a nabywca mial wstqpit w miejsce ZGKiM (zaHadu budzetowego) w stosunek najmu'

W dniu spisywania protokoli, tj 7 lutego 2014 r., zbywana nieruchomoil pozostawala

nadal w trwatym zarzqdzie Zaktadu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej



w Strumieniu. Decyzja o wygasnigciu trwalego zarzqdu z dniem I marca 2014 r. zostala

wydana I I lutego 2014 r.

Wykonywanie zadari z zakresu ustawy o gospodarce nieruchomoiciami, w tym dotyczqcych

sprzedazy nieruchomoici, nalezalo do Kierownika Referatu Gospodarki Nieruchomoiciami

i planowania przestrzennego. Nadzhr nad ww. Referatem sprawowal p. Wlodzimierz

Cybulski - Zastgpca Burmistrza Strumienia'

Wniosek nr 2
Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami UrzEdu Miejskiego w Strumieniu

w zakresie:
- przygotowania i prowadzema postEpowah na zbycie nieruchomo$ci w trybie

bezprzetargowym stosownie Ao art. 37 ust. 2 pkt 6 ustawy o gospodarce

nieruchomosciam i (Dz. TJ . z 2015 r., poz. 177 4 z poin. zm.),

- sporz 4dzania protokol6w z przeprowadzonych przetarg6w, stosownie $ 10

ust. 1 pkt 4 
-rozporzqdzeniu 

nuay Ministr6w z dnia 14 wrzesnia 2004 r.

w sprawie ,porotu i trybu przeprowadzania przetarg6w oraz rokowari na

zbycie nieruchomosci (Dz.IJ . z 2014 r., poz. 1490),

maJ*;na uwad ze art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dma 27 sierpnta 2009 r.

o d*ruch publi cznych (D^.IJ, 22013 r., poz.885 z po1n. zm')'

Zaniechano oprocowania planu wykorzystania gminnego zasobu nieruchomoSci, o ktdrym

m o w a w a r t . 2 3 u s t .  I p k t - 3 w n u i q z k u z a r t . 2 5 u s t .  l i 2 u s t a w y z d n i a 2 l s i e r p n i a l 9 9 T r '

o gospodarce nieruciomoiciami 1oz. (J. z 2010 r. I,{r 102, poz.651 z p6in. zm,, Dz. u'

z 2014 r., poz. 5. 8 z poin. zm., Dz. fJ. z 2015 r', poz' 782 z p6in' zm'' Dz' U' z 2015 r''

poz. 1774 z pdin. zm.).
Zgodnie z przywolanymi przepisami, gospodarowanie zasobem nieruchomoici przez

burmistrza miasta, pol-ega , ,rirrgolnoSii na sporzqdzaniu planow wykorzystania zasobu'

w kadencji 20. 0 - 2014, stanowisko Burmistrza strumienia piastowala p. Anna Grygierek,

kt6ra zosiala ponownie wybrano na to stanowisko na kadencig 2014 - 2018.

Zadania w zakresie gospodarowania nieruchomoiciami komunalnymi nalezaly do

pracownik6w Referotu Gispodarki l{ieruchomoiciami i Planowania Przestrzennego'
-Nadz6r 

w tym zalvesie sprawowala Kierownik Referatu.

Wniosek nr 3
podj46 czynnoSci zmierzajqce do opracowana planu wykorzystania gminnego

zasobu nieruchomoSci, stosownie do art. 23 ust. 1 pkt 3 w zwr?zku z art' 25

ust. I i z ustawy z inia 2l sierpnia I9g7 r. o gospodarce nieruchomoSciami

(Dz.lJ . z 2015 r,, poz. 177 4 z pohn' zm}

W 20I S r. nie podano do pubticznej wiadomoSci przez ogloszenie w prasie lokalnei

informacji o wyvieszeniu na tablicy 
-ogloszen 

(lrzgdu Mieiskiego w Strumieniu wykazu

nieruchomo1ci przeznaczonych do oddania w najem.

Zgodnie z art. 35 ust. I ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodorce nieruchomoiciami

6t U. z 20. 4 r., poz. 5. 8 z pdin. zm.),wtaiciwy organ sporzqdza i podaie do publicznei

wiadomoici wyka) nieruchomolci przeznaczonych do oddania w naiem lub dzieriawg'

Wykaz ten wywiesza sig na olcrei Z I dni w siedzibie wlaiciwego urzgdu, a ponadto



informacjg o wywieszeniu tego wykazu podaje sig do publicznej wiadomoSci przez

ogloszenie w prasie lokalnei.
Powyzsze dotyczylo najmu na podstawie umowy nr GNP.6845.I5.201s.PJ z dnia
I czerwca 2015 r., na mocy ktorej oddano do uzytyania na czas okreilony od I czerwca
2015 r. do 3l maja 20lB r. grunt o pow.400 m', stanowiqcy czgi6 dzialki nr 3399/2,
bgdqcej wlasnoiciq Gminy Strumieri.
Prowadzenie spraw zwiqzanych z dzierzawq i najmem nieruchomoici gminnych naleialo

do Podinspektora w Referacie Gospodarki l{ieruchomoiciami i Planowania

Przestrzennego. Ir{adzor nad ww. pracownikiem sprawowala Kierownik tego Referatu.

Wniosek nr 4
Wzmocnii nadzlr nad pracownikami Referatu Gospodarki NieruchomoSciami
i Planowania Przestrzennego Urzgdu Miej skiego w Strumieniu w zakresie

wykonywania czynnoSci zwtEzanych z oddawaniem nieruchomoSci w najem,

stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce

nieruchomoSciami (Dz. lJ. z 2015 r., poz. 1774 z pofln. zm.), majqc nauwadze

art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z poln. zm.).

W zakresie dochod6w z fytulu podatk6w:

W latach 2012 - 2013 nieprawidlowo przeprowadzono czynno{ci sprawdzaiqce w zalcresie

prawidlowoici deklaracji zlozonych przez podatnika (sp6lkg z o.o.) o nr ewidencyinym-2/52 
w podatku rolnym oroz o nr ewidencyjnym I/16 w podatku od nieruchomoSci, maiqce

na celu ustalenie stanu faktycznego w zalcresie niezbgdnym do stwierdzenia zgodnoici

z przedstawionymi dokumentami oraz nie wezwano tego podatnika do wyjainienia

*qtplt*oici, co do poprawnoSci zlozonych przez niego deklaracji.

Stosownie do art. 274a $ 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacia podatkowa

(Dz U. z 2012 r., poz. 749 z pdin. zm., obecnie Dz. U. z 2015 r. poz. 613 z poin. zm'),

w razie wqtpliwoflci co do poprawnoici zlozonej deklaracii organ podatkowy moie wezwat

do udzielenia, w wyznoczonym terminie, niezbgdnych wyjainien lub uzupelnienia

deklaracji, wskazujqc przyczyny podania w wqtpliwoit rzetelnoici danych w niei

zawartyih. W myii art 272 pkt 3 ww. ustawy Ordynacja podatkowa, organy podatkowe

pierws;zej instancji dokonujq czynnoici sprawdzajqcych, majqcych na celu ustalenie stanu

faktycznego w zalcresie niezbgdnym do stwierdzenia zgodnoici z przedstawionymi

dolrumentami.
podatnik o nr 2/52 w deklaracji na podatek rolny na 2012 r., zlozonei 14 maia 2012 r' do

Urzgdu Miejskiego w Strumieniu, wykazal do opodatkowanio podatkiem rolnym grunt

oznaczory iako klasouzytek RIIIa ,, Grunty orne " w zwiqzku z zakupem w dniu

24 huietnia 201 2 r. nieruchomoici gruntowej niezabudowanej, stanowiqcei dzialkg

nr I414/37 o pow. 4.465 m2 od Agencji Nieruchomoici Rolnych. Powyzszy grunt zostat

r1wniez wykaiany do opodatkowania podatkiem rolnym w deklaracii na podatek rolny na

201 3 r., zlozonej przez ww. podatnika w (Irzgdzie Miejskim w Strumieniu w dniu

14 stycznia 2013 r.
W dniu g paidziernika 201 3 r. podatnik zlozyl korekty deklaracji na podatek od

nieruchomoici na 20l 3 r. i dektaracji na podatek rolny na 2013 r. W korekcie deklaracii

na podatek od nieruchomo1ci podainik (ir ewidencyjny I/16) dziatkg nr I4l4/37 o pow.

l.lOS m2 wykazat do opodatkowania od paidziernika 2013 r. podatkiem od nieruchomoici,

w zwiqzku z jej wykoizystaniem od dnia I patdziernika 2013 r. dla cel6w prowadzonej



przez podatnika dzialalnoici gospodarczej. W korekcie deklaracji na podatek rolny
'podatiik 

6nr ewidencyjny 2/52) zaprzestal wykazywat od dnia I patdziernika 2013 r.
-dziatkg 

nr I4l4/37 do opodatkowania podatkiem rolnym.

Organ podatkowy nie uzyskal od ww. podatnika dokumentdw pozwalaiqcych na

siterdienie, ze dzialka nr I4I4/37 byta wykorzystywana przez niego w olcresie od maia

2012 r. do wrzeSnia 2013 r. zgodnie z przeznaczeniem klasyfikacyjnym na dzialalnoit

rolniczq zdefiniowanq w art. 2 ust. 2 ustawy z dnia I5 listopada I984 r. o podatla't rolnym

(Dz. (1.'z ZOOO r. Nr i36, por. 969 zp6in. zm., Dz. U. z 201j r., poz. 1381 zp6in. zm'), jak

r1wniei nie ustattt sposobu faktycinego wykorzystywania tych gruntdw przez podatnika

w tym olcresie.
W-my1l art. 2 ust. I ustawy z dnia 12 secznia I99l r. o podatkach i oplatach lokalnych

@2. rJ. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z pdin. zm.),opodatkowaniupodatkiem odnieruchomofci

podtegajq migdzy innymi grunty. Stutorrie przy tym do definicji zawartej w art. Ia ust. l
^pkt 

{ i, bir*inriu do 3I grudnia 2015 r.) powyzszei ustawy, za grunty zwiqzane
-z 

prowadzeniem dzialalnoSct gospodarczll uwaia sig grunty bgdqce w posiadaniu

pr)eds igb iorcy lub inne go podmiotu prow adzqc e go dzialalno S c go spodar czq.

Zatem grunty sktasyfiiowane jako uiytki rolne powinny byt opodatkowone podatkiem

rolnym wylqcznie do *o*untr, kiei:dy zostanq zajgte na prowadzenie dzialalnoici

gospodarczej, a za moment ten przyjqt naleiy ka1de podigte przez przedsigbiorcg na tych
"grintach 

izialanie zmierzajqie do osiqgnigcia przychodu, powodujqce dokonanie
"zamierzonych 

cel6w tub osiqgnigcie konkretnego rezultatu zwiqzanego z prowadzonq

dzi alalno i c iq go sP o dar c z q.

W my1l art. 2"usi Z (* brzmieniu do jl grudnia 2015 r.) ustawy o podatkach i optatach

Iokainych, opodatkowaniem podatkiem od nieruchomoici nie podlegaiq uzytki rolne,

grunty zatdriewione i zalcrzeiione na uzytkach rolnych lub lasy, z wyjqtkiem zajgtych na

pr ow adz e ni e dzi al alno S c i go sp o dar cz ej'

Zgodnie z art. I (w brzmieniu do 31 grudnia 2015 r.) ustawy z dnia 15listopada I9B4 r'

o" podatlnt rolnym (Dz U. z 2006 r. Nr I 3 6, poz. 969 z p6tn' ,ffi., Dz' U' z 201 3 r',

pir. I3gl , p6in. zm.), opodatkowaniu podatkiem rolnym podlegaiq grunty sklasyfikowane
'w 

ewidencji gruntiw 
'i 

budynkow jako uzytki rolne lub jako grunty zadrzewione

i zalcrzewione na uzytkach rolnych, z wyjqtkiem grunt6w zaigtych na prowadzenie

dzialalnoici gospodarczei innei niz dzialalnoic rolnicza'

Zgodnie z ww. przepisami, itasyfikacja gruntu w ewidencii gruntdw i budynkow jako

urytk, rolnego - niezajgtego na prowadzenie dzialalnoici gospodarczej innej nil

diiatatnost rolniczo - powoduje jego opodatkowanie podatkiem rolnym.

Jak wynika z prredsiawionego" i pritokole orzecznictwt, grunt bgdqcy w posiadaniu

przedirgbiorcy nie jest zajgty na prowadzenie dzialalnoici gospodarczei innej ni,

dzialalnoit rolniczi tytki 
" 
wtedy, sdy jest przez niego wykorzystywany zgodnie

z przeznaczeniem krasyfikacyjnym, a wigc w opisywonym przypadku no dzialalnoit rolnq.

Zgodnie z wpisem do Krajowe'go Rejestru Sqdowego, podatnik o numerze konta I/16 jest

uirawniony do wykonywania irurugu rodzai6w dzialolnosci gospodarczei wedlug Polskiei

Ktasyfikacji Dzialalntoici z dziati 2 5 ,, Produkci a metalowych wyrobdw gotowych,

z wylqczeniem maszyn i urzqdz€li", ponadto do ,,Sprzeda7y hurtowei odpad6w i zlomu"

fpt<n' 46.TT.2) oroz ,,Dzialalnoici-w zalcresie specialistycznego projektowania" (PKD

74.10.2). Natomiast za dzialalnoit rolniczq, zgodnie z art. 2 ust. 2 ustawy z dnia

I5 listopada I9g4 r. o podatku rolnym, uwaza sig produkcig roilinnq i nuierzgcq, w tym

r7wniez produkcjg materialu siewnego, szkdlkarykiego, hodowlanego oroz

reprodukcyjnego, 
" 
produkcjg wqrzwniczq, roilin ozdobnych, grzybow uprawnych,

sqdownictwa, hodowtg i produkcjg materialu zarodowego zwierzqt, ptactwa i owaddw



uiytkowych, produkcjg zwierzgcq typu przemyslowego fermowego oraz chdw i hodowlg

ryb.

Ponadto, Gmina nie skorzystala z mohliwoici przeprowadzenia u ww. podatnika kontroli
podatkowej, o kt1rej mowo w art. 2SI I I ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja
podatkowa (Dz. U. z 2012 r., poz. 749 z pdin. zm., Dz. U. z 2015 r., poz. 613 z p6in. zm.).

Zgodnie z przytoczonym przepisem, organy podatkowe pierwszei instancji mogq rdwniez

przeprowadzi| kontrolg podatkowq u podatnikdw. Zgodnie z art. 281 $ 2 ww. ustawy,

celem kontroli podatkowej jest sprawdzenie, czy kontrolowani wywiqzuiq sig z obowiqzkdw

wynikajqcych z przepisdw prawa podatkowego.

Zadania w zalcresie dokonywania wymiaru podatkow dla osdb prawnych oraz moiliwoici

przeprowadzenia kontroli w terenie zgodnoici informacji o nieruchomoiciach i obiektach-budowlanych 
oraz deklaracjach podatkowych ze stanem faktycznym nalezaly do

pracownikow Referatu Podatkdw i Oplat. Nadzor w tym zalcresie sprawowal Kierownik

tego Referatu.

Wniosek nr 5
Rozwa1y(, wszczEcie wobec podatnika o ff ewidencyjnych: 1116 (w podatku od

nieruchomoSci) i 2152 (w podatku rolnym) postgpowania podatkowego w trybie

art. 165 ustawy z dnia29 sierynia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U.22015 r.

poz.613 zpohn. zm),maj4c na uwadze art.2 ust. 1 i ust. 2w zu,iqzkuzart. Ia

ust. 1 pkt 3 ustawy z dma 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych

(Dz . l J .  z  2010  r .  N r  95 ,  poz .613  zpoLn .  zm. ,Dz .U .22A14  t . ,  poz .849  zpoLn .

affi., Dz. lJ. z 2016 r., poz. 716) oraz art. 1, w zwiEzku z art.2 ust. 2 ustawy

z dnra 15 l istopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.IJ.22006 r. Nr 136, poz.969

z po2n. zm., Dz. lJ. z 2013 r., poz. 1381 z po1n. zm., oraz Dz. U. z 2016 t.,

Poz. 617).

W zakresie ksiggowoSci i sprawozdawczoSci:

W latach 2013 - 2014 w sprawozdaniach Rb-275 z wykonania planu dochod6w

budzetowych jednostki samorzqdu terytorialnego w kolumnie ,, Dochody otrzymane ",

w dziale T5B ,,Rozne rozliczenia", rozdziale 75801 ,,Czgit oiwiatowa subwencii ogolnej

dta jednostek samorzqdu terytorialnego", S 292 ,,subwencie ogdlne z budzetu paristwa",

,yiororo otrzymanq subwencjg oSwiatowq w kwocie innei niz wynikato to z wptywdw

Srodk1w z teg-o tytutu na ban-kowy rachunek budzetu ujgQch w ksiggach rachunkowych

organunakoncie 133. Ir{aruszono tym $ 3 ust. 4 pkt 3 Instrukcji sporzqdzania sprawozdari

bidzetowych w zalcresie budzetdw jednostek samorzqdu terytorialnego stanowiqcei

zalqcznik nr 39 do rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 3 lutego 2010 r. w sprawie

sprawozdawczosci budietowej (Dz u. Nr 20, poz. 103), a nastgpnie rozporzqdzenia

Ministra Finans1w z dnia I6 stycznia 2014 r. w sprawie sprawozdawczoici budzetowej

(D,  ry .z2014r . ,poz.  I Ig )  oraz$ 6ust .  I  pk t  I  i3 ,  $  9ust . l  ius t .2ww.rozporzqdzer i .
'Zgodnie 

z przytoczonym przepisem Instrukcii, w kolumnie ,,Dochody otrzymone" wykazuie

sig twoty-subwencit-ogitrtj, ktdre wptyngty na rachunek bankowy iednostek samorzqdu

terytorialnego w okresie sprowozdawczym. Stwierdzono, ie 
"

a) w olvesie od stycznia do grudnia 2013 r. na rachunek bankowy budzetu konto I33

,, Rachunek biezqiy budzetu (organu) " wptyngta subwencia oiwiatowa w kwocie

1 1.685.446,00 zl, natomiost w sprawozdaniu Rb-275 za okres od poczqtku roku do



3I grudnia 2013 r., joko dochody otrzymane wykazano lonotg 12.576.979,00 zl. Roznicg

stanowila l*vota 891.533,00 zl.

b) * olcresie od stycznia do grudnia 2014 r. na rachunek bankowy budzetu konto 133

,, Rachunek biezqcy budzetu (organu) " wplyngla subwencia oSwiatowa w h,uocie

I2.I 18.375,00 zl, natomiast w sprawozdaniu Rb-275 za olcres od poczqtku roku do

3l grudnia 2014 r., jako dochody otrzymane wykazano h,uotg 13.038,317,00 zl. R1znicg

stanowila kwota 919.942,00 zl.
W sprawozda,niu Rb-275 za 2015 r. dane w zalrresie otrzymanei subwencji oiwistowej

zo s t aty wykazane pr aw idl ow o.

Zadania w zalcresie sporzqdzania sprawozdan budzetowych zgodnie z ww.

rozporzqdzeniami naleiaty do p Marii Klosko - Zastgpcy Skarbnika Strumienia, ktdra

z iniem I5 stycznia 2015 r. zostala powolana na stanowisko Skarbnika Strumienia'

Sprawozdania Rb-275 za olcres od poczqtku roku do dnia 3I grudnia 2013 r. i 2014 r.

(korekta nr I) podpisali; p. Anna Grygierek - Burmistrz Strumienia i p. Maria Klosko -

Skarbnik Strumienia.

Wniosek nr 6
Wzmocnid nadz6r nad pracownikami Urzgdu Miejskiego w Strumieniu

w zakresie przygotowywania danych dotyczqcych dochod6w otrzymanych

z tytulu subwencji ogolnej , niezbEdnych do sporz4dzanra sprawozdan Rb-275,

stosownie do $ 3 ust- 4 pkt 3 Instrukcji sporzqdzania sprawozdari budzetowych

w zal<resie budzet6w jednostek samorzqdu terytorialnego stanowi4cej zal4cznik

nr 39 do rozporzEdzenia Ministra Finans6w z dnia 16 stycznia2014 r. w sprawie

sprawozdawizosci budzetowej (D". IJ. 22014 r., poz, ll9 z pohn.zm.) oraz $ 6

ust. I pkt l, $ 9 ust. 1 i ust. 2 ww. rozporzqdzenra Ministra Finans6w, maj4c na

uwadie art. 68 i art.69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpma 2009 r. o finansach

publicznych (Dz. IJ. z 2013 r.' poz. 885 z p62n' zm')'

W latach 2012 - 20: 5 nieprawidlowo zamknigto konta ksiggi glfwnei jednostki Urzqd

Miejski w Strumieniu oraz budzetu (organu) saldami dwustronnymi zamiast saldem

jednostronnym. Ze sporzqdzonych na koniec roku zestawieri obrotow i sald kont ksiggi

gtdwnej wynikalo nastgpujqce blgdne salda"

o w zestawieniach obrot6w i sald kont syntetycznych budzetu (organu) sporzqdzonych

wedlug stanuna dzieri 3I grudnia 2012 r. i 3l grudnia 2013 r. na koncie 223 ,,Rozliczenie

wydairAw budzetowych" wystgpowaly salda po stronie Wn i po stronie Ma. Naruszono tym

zisadyfunkcjonowania tego konta olcreilone w zalqczniku nr 2 do rozporzqdzenia Ministra

Finans1w z dnia 5 lipca Z-OtO r. w sprawie szczegolnych zasad rachunkowofci oraz plan6w

kont dta budzetu panstwa, budietow jednostek samorzqdu terytorialnego, iednostek

budietowych, ,o*irrqdowych zaHaddw budzetowych, paristwowych funduszy celowych

oroz panstwowych jednostek budzetowych maiqcych siedzibg poza granicami

Rzeczypospolitej potsiiei 1nz. (1. Nr 128, poz. 861 z p6in. zm., Dz. U. z 2013 r., poz. 289)

oraz zaktadowy plan iont dla budietu Gminy Strumien oraz iednostki Urzqd Miejski

w Strumieniu'wprowadzony zarzqdzeniem Nr 38/2010 Burmistrza Strumienia z dnia

30 grudnia 2010 r. w sprawie; wprowadzania zasad (polityki) rachunkowoici oroz

dolnmentacji organizacji rachunkowoici w (lrzgdzie Mieiskim w Strumieniu, z pdin. zm.

Zgodnie z opisem konto 223 wykazuje saldo II/N oznaczajqce stan przelanych lrodkdw nq

richunki biezqce jednostek budzetowych, lecz niewykorzystanych na pokrycie wydatkow

budzetowych.
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. w zestawieniu obrotfw i sald kont syntetycznych jednostki Urzqd Miejski
w Strumieniu sporzqdzonych wedlug stanu no 3 I grudnia 20I 2 r. no koncie I 30

,, Rachunek biezqcy jednostki " wystgpowaly salda po stronie Wn i po stronie Ma.
Naruszono tym zasady funkcjonowanio tego konta olcreilone w zalqczniku nr 3 do ww.
rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 5 lipca 20I 0 r. orqz zakladowy plan kont.
Zgodnie z opisem konto I30 mo2e wykazywat saldo po stronie Wn oznaczaiqce stan
Srodk6w pienigznych na rachunlat bankowym.
. w zestawieniu obrotfw i sald kont syntetycznych jednostki Urzqd Mieiski

w Strumieniu spoyzqdzonychwedlug stanu na 3l grudnia 2012 r., 2013 r., 2014 r., 2015 r.

na koncie I4l ,,Srodki pienighne w drodze" wystgpowaly salda po stronie Wn i po stronie

Ma. Ir{aruszono tym zasady funkcjonowania tego konta olcreilone w zalqcznilat nr 3 do ww.

rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 5lipca 2010 r. oraz zaWadowy plan kont.

Zgodnie z opisem konto I4I moie wykazywat saldo po stronie Wn oznaczajqce stan

irodkfw pieniginych w drodze.
o w zestawieniu obrotdw i sald z lcsiqg jednostki Urzqd Miejski w Strumieniu

sporzqdzonychwedlugstanuna3l  grudn ia20 l2r . ,20 l3r . ,20 l4r . ,20 l5r .nakonc ieB00

,,Fundusz jednostki" i koncie 860 ,,Wynik finansowy" wystgpowaly salda po stronie Wn

i po stronie Ma. Ir{aruszono tym zasady funkcjonowania tych kont olcreilone w zalqczniku

nr 3 do ww. rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. oraz zakladowy plan

kont. Zgodnie z opisem konto 800 moze wykazywat saldo po stronie Ma, ktore oznocza

stan funduszu jednostki, natomiast konto 860 wyraZa na koniec roku obrotowego wynik

fi,nansowy jednostki, saldo Wn - stratg netto, a saldo Ma - zysk netto.

o w zestawieniu obrotow i sald z ksiqg jednostki Urzqd Miejski w Strumieniu

sporzqdzonych wedtug stanu no 3l grudnia 2013 r,, 2014 r., 2015 r. na koncie 851

,,Zaqadowyfundusz iwiadczen socjalnych" wystgpowaty salda po stronie Wn i po stronie

Ma. Naruszono tym zasady funkcjonowania tego konta olcreSlone w zatqczniku nr 3 do ww.

rozporzqdzenia Ministra Finansfw z dnia 5lipca 2010 r. oraz zaWadowy plan kont.

Zgpdnie z opisem konto B5I mo2e wykazywat saldo po stronie Ma wyrahaiqce stan

zakladow e go fundus zu iw iodcz e ri s o cj alny ch.

. w zestawieniu obrotdw i sald z ksiqg jednostki Urzqd Miejski w Strumieniu

sporzqdzonych wedlug stanu na 3l grudnia 2015 r. na pozabilansowym koncie 981 ,,Plan

Tnonto*y niewygasajqcych wydatkow" wystgpowalo saldo po stronie II/n. Naruszono tym
"zasady 

funkcjonowania tego konta olcrefllone w zalqczniku nr 3 do ww. rozporzqdzenia

Ministra Finanstw z dnia 5 lipca 2010 r. oroz zakladowy plan kont. Zgodnie z opisem

konto 98Inie wykazuie salda na koniec roku.

W czasie kontroli zlozono wyjainienia z ktorych wynikalo m.in. ze przyczynami powyzszego

byty nieprawidtowe lcsiggowania na koncie I 4I w 20I I r. (co zostalo skorygowane

*'tuiggirh 2016 r.) oroiialozenie dla kazdego projektu uniinego konta analitycznego 223

na kiiry* ksiggowano przekazane z budzetu (organu) irodki finansowe na realizacig

projektu oraz 
-tpro*ordania 

Rb-285 z wykonania wydatkow w tym zalcresie. Natomiast
-koita 

800, B5I, 860 nalezaly do grupy olcreilanej przez autorfw programu FK jako konta

o saldach zwartych i tak po*iniy byt zeznoczone przed dokonywaniem wydruk1w.

po zastosowaniu wskaz6wek udzielonych przez autor|w programu FK konta prezentujq

pr aw idlow e j e dno s tr onne s al da-

Zadania w zalvesie prowadzenia ewidencji lcsiggowej budzetu (organu) i iednostki Urzqd

Miejski w Strumieniu oroz sporzqdzania zestawieit obrot6w i sald na okresy

,pro*ordawcze nale1aly do piacownikow Referatu Finansowo-KsigSowego. Nadzdr

w tym zalcresie sprawowal Skarbnik Strumienia.
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Wniosek nr 7
Wzmocnid nadzor nad pracownikami Referatu Finansowo-Ksiggowego

w zakresie spor zydzania na koniec roku zestawierl obrot6w i sald na podstawie

zapis6w na kontach ksiggi glownej jednostki rJrzqd Miejski w Strumienlu oraz

budzetu (organu), stosownie Oo zasad funkcjonowania kont 223, 130, 141, 800,

g51, g60;9gt okreslonych w zal.qcznikach nr 2 r nr 3 do rozporzqdzema Ministra

Finans6w z dnta 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoSci

oraz plan6w kont dla budzetu paristwa, budzet6w jednostek samorz4du

terytoiialnego, jednostek budzetowych, sarfionqdowych zaklad6w budzetowych,

panstwo-y;h funduszy celowych oraz paristwolvych jednostek budzetowych

maj4cycn sieazibE poza granicamt Rzeczypospolitej Polskiej (Dr. u. z 2013 r.,

poz. igg , poLn.'i^.) oiut zakNadowego planu kont, majqc na uwadze art. 68

i art. 69 ust. I pkt 3 ustaw y z dnia 27 sierpnta 2009 r. o flnansach publicznych

(Du.IJ. 22013 t., poz.885 z pofin' zm')'

W zakresie dlugu Publicznegoi

W dniu 3 tipca 20..3 r, Gmina Strumien zawarla umowg pozyczki nrI I9/2013/238/OWot/P

z Wojew6izkim Funduszem ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnei w Katowicach na

kwoig 437.gg5,41 zt na dofinansowonie zadania inwestycyjnego przed uzyskaniem opinii

Regionatnej lzby obrachuikowei w Katowicach o mo1liwoici splaty przez Gming potyczki'

Zgodnie z art. 9I ust. 2 ustawy , dnio 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz' U'

I,{r 157, poz. 1240 z p6in. zm.),w przypadku ubiegania sig przez iednostkg samorzqdu

terytorialnego o poryirkg na cel, o kt6rym mowq w art. B9 ust' I pkt 2-4 i art' 90, zarzqd

tej jednostki jest obowiqzany uzyskat opinig regionalnei izby obrachunkowej o mozliwoici

splaty poiYczki.
I{atomiast uchwalq Nr 4100/il123/2013 z dnia I I lipca 2013 r. I SHad Orzekaiqcy

Regionatnej lzby bbrachunkowej w Katowicach wydal pozytywnq opinig o mozliwoici

sptaty przez Gmrng Strumiefi dlugoterminowei pozyczki na finansowanie inwestycii

w h,vocie 437'995,41 zl.
tJmowg po^yczki I'{r 11g/2013/238/OWot/P z dnia 3 lipca 2013 r. podpisata p..Anna

Grygierek
Skarbnika Strumienia.

Wniosek nr 8
zaci4gac zobowi4zania wynikaj4ce z um6w po?yczek po uzyskaniu opinii

regiorialnej izby obrachunkowej o mozliwosci splaty po|yczki, stosownie do

art. gI ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(Dz.IJ . z 2013 t. poz. 885 z pofln' zm')'

Gmina Strumieri zawarla umowy lcredytowe; nr 675/2011/00009880/00 z dnia 27 wrzeinia

20ll r., nr BSg/2013/0000310t-OO z dnia 2lipca 2013 r., nr 889/2015/00000578/00 z dnio

g paidziernika 2015 r., w ktorych upowoznila bank do dysponowania swoimi rachunkami"

podstawowym budietu (orgaiu) i wydatkfw iednostki w zalcresie splat rat kapitalowych

oraz odsetek od lcredytu. Flamoflci rat kapitalowych i odsetek od kredytu byfu potrqcane

przez bank ze wskaziryrh w umowach richunkdw bankowych bez dyspozycii wlaSciciela

rachunk1w, czyli Gminy strumien. zapisy ww. um6w wskazywaly na udzielenie

pelnomocnicnvi rodzajowego do dysponowania przez bank dwoma rachunkami
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naleiqcymi do Gminy Strumieri w zalcresie splat rat lcredytu i splat odsetek od lcredytu.

Powyzsze byto niezgodne z art. 264 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r, o finansach
publicznych (Dz. U. Ir{r 157, poz. 1240 z p6in. zm., Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z p6in. zm.).

Zgodnie z przytoczonym przepisem w celu zabezpieczenia lcredytu nie mozna udzielat

pilro*ocnictwa do dysponowania rachunkiem bankowym jednostki samorzqdu

terytorialnego.

Ww. umowy lcredytu z 20lI r. i 2013 r. byly podpisane przez p. Anng Grygierek -

Burmistrza Strumienia przy kontrasygnacie p. Danuty Mitko bytego Skarbnika

Strumienia. Powyzszq umowg z 2015 r. podpisala p, Anna Grygierek Burmistrz

Strumienia przy kontrasygnacie p. Marii Kosko - Skarbnika Strumienia.

Wniosek nr 9
Ustanawiac zgodne z prawem zabezpieczenia splat kredyt6w zacr4gnigtych ptzez

Miasto Strumieri, stosownie do art. 264 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o finansach publ icznych (Dz. tJ . z 2013 r., poz. 8 85 z pohn. zm.).

W zakresie wynagrodzeri:

W 2014 r. dokonano wyptaty nagrod jubileuszowych dlo dwdch pracownik\w Urzgdu

Miejskiego w Strumieniu po uplywie I7 i 28 dni od dnia nabycia przez pracownikow prawa

doiej nigrody. W myil art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 2l listopada 2008 r. o procownikach

,o*or rq iowych(Dz,U.  I , { r223,poz,  1458zpoin .zm.)orozwzwiqzkuz$8ust .  l ius t .5

rozporzqdzenia Rady Ministrow z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie wynagradzania

priro*nikow samorzqdowych (Dz. U, z 2013 r. poz. 1050 z poin. zm.),procownikowi'samorzqdowemu 
przysluguje nagroda jubileuszowa na zasadach olcreilonych w odrgbnych

przepisach. Pracownik nabywa prawo do nagrody jubileuszowej w dniu uptywu olcresu
-uprawniajqcego 

do tej nagrody. Ir{agrodg jubileuszowq wyplaca sig niezwlocznie po

iabyciu przez pracownika somorzqdowego prowo do tej nagrody.
przyczynq powyiszego bylo przygotowywanie z opdinieniem pism informujqcych o nabyciu

prowo przez prorirnikfw do nagrod iubileuszowych. Pisma znak: OR.2 I 60.5.201 4

i OR.2l60.O.Z-Otl zostaly sporzqdzone w dniu I4 tipca 2014 t., o wyptata nastqpilaw dniu

17 lipca 2014 r., podczas gdy pracownicy nabyli prawo do ww. iwiadczenia w dniu

l9 czerwca i I liPca 2014 r.

przygotowanie pism naleialo do zadan Inspektora ds. kadr w Referacie Organizacyinym

(Jrzgiu Miejskiigo w Strumieniu. Bezpoiredni nadz1r sprawowala p. Daniela Kula -

Selvetarz Strumienia.

Wniosek nr 10
podj4i dzialanta w celu zapewnlenia wyplacania nagrod jubileuszowych dla

pruro*rrikow Urzgdu Miejskiego w Strumieniu, stosownie do att. 36 ust. 2

ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorz}dowych (Dz. U.

z Z0I4 r., poz. Zl02) w zwipzku z $ 8 ust. 1 i ust. 5 rozporz4dzenia Rady

Ministr6w z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie wynagradzama pracownik6w

samorzqdowych (Dz.IJ. 22014 r. poz. 1786), mqqc na uwadze art. 68 oraz art. 69

ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnta 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.

22013 r . ,  poz.885 zPoLn. zm.).
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W zakresie rozli czenia z zak\adem budietowym:

Zaniechano przedlozenia Radzie Miejskiej w Strumieniu projektu uchwaly olveflajqcej dla

zakladu buizetowego - Zalcladu Gospodarki Komunalnei i Mieszkaniowei w Strumieniu,

terminy i sposdi ustalania zaliczkowych wplat nadwyiki Srodkdw obrotowych

dokonyworyrh przez zaklad do budzetu jednostki samorzqdu terytorialnego oraz spos6b

i terminy roczn)ch rozliczefi i dokonywania wplat do budzetu. Zgodnie z art. I6 ust. 2 pkt 5

ustawy'z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (D, U. It{r 157, poz' 1240

z p6in. zm. oraz Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z poin. zm.), tworzqc samorzqdowy zaHad

bidzetowy, organ stanowiqcy jednostki samorzqdu terytoriolnego olcreSla terminy

i sposob ustalaiia zaliczkowych wplat nadwyzki Srodkfw obrotowych dokonywanych przez

zakfad do budzetu jednostki samorzqdu terytorialnego oraz sposob i terminy rocznych

rozliczeri i dokonywania wplat do budzetu'

Ww. zalclad budzetowy ; latuch 2013 - 2015 nie wypracowal nadwyzki budzetowei.

W myit art. 30 ust. 2 pkt I ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o somorzqdzie gminnym (Dz- U'

z 20ll r. I,{r 142, poz^. I5gI zpoin. zm,, onastgpnie Dz. U. z 2013 r. poz. 594 zpoin. zm'),

do zadari burmistiza nalezato przygotowywanie proiektow uchwal rady gminy'

Wniosek nr 11.
podj4i dzialania maj4ce na celu przygotowanie r przedlolenie Radzie Miejskiej

w Strumieniu projektu uchwaly okreSlaj4cej terminy i spos6b ustalania

zayczkovvych *plut- nudwyzki Srodkow obrotowych dokonywany ch przez zakNad

do budzetu jednostki sam orz1du terytorialnego oraz spos6b i terminy tocznych

rczyczen i dokonywania wplat do budzetu, stosownie do art. 16 ust. 2 pkt 5

ustawy z dnia 27 sierynia )009 r. o finansach publicznych (Dt. U. z 2013 r.

poz.SSS ,po\n. zm.), maj4c na uwadze att.30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dma 8 marca

:9g) r. o sam orzqdzie gminnym (Dz. IJ . z 2016 r . poz. 446).

Stosownie do tresci art. 9 ust. 3 ustawy z dnra 7 paLdziernika 1992 r. o regionalnych

izbach obrachunkowych (Dr.U. z 2016 r. poz. 561), sprawozdanie o sposobie realizacji

wniosk6w pokontrolnych nalezy przedlozyc Regionalnej Izbre obrachunkowej

w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pien\rprzysluguje prawo

zgloszemazastrzezehw zakresiewymienionym w art. 9 ust. 4 ustawy z dniaT paadziernika

;ggz r. o regionalnych izbach obrachunkowych . Zastrzezenia mozna wnosid do Kolegium

tutejszej rzby,w terminie 14 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontrolnego.
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